



COMUNICATO STAMPA

PUBBLICAZIONE DELLA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2020

Milano, 11 settembre 2020 – Si rende noto, ai sensi della vigente normativa, che la relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2020, approvata dal Consiglio di Amministrazione di WIIT S.p.A. ("WIIT" o la "Società"; ISIN IT0004922826; WIIT.MI) uno dei principali player italiani nel mercato dei servizi Cloud Computing per le imprese focalizzato sull'erogazione di servizi continuativi di Hybrid Cloud e Hosted Private Cloud per le applicazioni critiche, nell'adunanza del 9 settembre 2020, è a disposizione del pubblico, unitamente alla relazione della società di revisione, presso la sede legale di WIIT S.p.A. e sul sito internet della stessa, sezione "Investors" (www.wiit.cloud), oltre che presso il meccanismo di stoccaggio autorizzato "Emarket Storage" (www.emarketstorage.com).

Si comunica inoltre che il valore dell'indebitamento netto di Gruppo è di Euro 37,4 milioni rispetto al valore di Euro 37,5 milioni comunicato il 9 settembre 2020 in occasione della presentazione dei risultati del primo semestre; si riportano di seguito gli schemi di bilancio aggiornati.

* * *

WIIT S.p.A.

WIIT S.p.A., società quotata sul segmento STAR del Mercato Telematico Azionario, organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A. (WIIT.MI), è uno dei principali player italiani nel mercato del Cloud Computing e, in particolare, nei settori dell'Hybrid Cloud e dell'Hosted Private Cloud per le imprese. È focalizzata e specializzata in servizi di Hosted Private e Hybrid Cloud per imprese con necessità di gestione di critical application e business continuity e gestisce tutte le principali piattaforme applicative internazionali (SAP, Oracle e Microsoft) con un approccio end-to-end. WIIT gestisce data center di proprietà, il principale dei quali è certificato a livello "Tier IV" dall'Uptime Institute LLC di Seattle (Stati Uniti), che rappresenta il più elevato livello di affidabilità e, con particolare riferimento a SAP, è tra i partner di SAP più certificati al mondo. Per maggiori informazioni si rinvia al sito internet della Società (wiit.cloud).

Per ulteriori informazioni:

Investor Relations WIIT S.p.A.:

Stefano Pasotto – CFO & Investor Relations Director

Francesca Cocco – Lerxi Consulting – Investor Relations

T +39.02.3660.7500

Fax +39.02.3660.7505

ir@wiit.cloud

www.wiit.cloud

Ufficio Stampa Corporate & Finance

Spriano Communication&Partners

Matteo Russo and Cristina Tronconi

Tel. 02 83635708 mob. 347/9834881

mrusso@sprianocommunication.com

ctronconi@sprianocommunication.com

@SprianoComm

SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA CONSOLIDATA

		30.06.20	31.12.19
ATTIVO			
Attività immateriali	1	19.799.943	13.341.905
Avviamento	2	24.675.630	17.604.960
Immobili, Impianti e macchinari	3	2.780.859	3.208.450
Altre attività materiali	3	9.462.444	10.147.369
Diritti d'uso	3	5.818.940	5.706.817
Attività per imposte anticipate	16	1.013.305	727.459
Partecipazioni e altre attività finanziarie non correnti	4	81.863	60.861
Attività non correnti derivanti da contratto	5	328.837	440.499
Altre attività non correnti	5	330.133	291.779
ATTIVITA' NON CORRENTI		64.291.954	51.530.099
Rimanenze	6	36.600	82.628
Crediti commerciali	7	5.433.661	6.442.595
Crediti commerciali verso società collegate	8	107.755	35.567
Attività correnti derivanti da contratto	9	246.324	269.325
Crediti vari e altre attività correnti	9	3.261.041	2.325.204
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	10	16.437.976	11.836.359
ATTIVITA' CORRENTI		25.523.358	20.991.678
TOTALE ATTIVO		89.815.312	72.521.777

SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA CONSOLIDATA

		30.06.20	31.12.19
PATRIMONIO NETTO E PASSIVO			
Capitale Sociale		2.652.066	2.652.066
Riserva per sovrapprezzo azioni		19.248.704	19.248.704
Riserva legale		530.413	530.414
Altre riserve		(9.146.238)	(9.305.339)
Riserve e utili (perdite) portati a nuovo		3.404.236	2.273.488
Riserva di traduzione		17.789	11.579
Risultato del periodo di competenza del Gruppo		3.123.440	5.250.031
PATRIMONIO NETTO DI Gruppo		19.830.411	20.660.943
Risultato del periodo di competenza di terzi	11	452.132	242.238
Capitale e riserve di terzi		0	0
PATRIMONIO NETTO DI Terzi		452.132	242.238
Debiti verso altri finanziatori	12	6.396.641	6.611.209
Debiti verso banche	13	19.130.380	7.192.300
Altre passività finanziarie non correnti	14	11.184.937	12.890.437
Benefici ai dipendenti	15	2.625.963	1.983.999
Fondo per passività fiscali differite	16	4.099.261	2.872.152
Passività non correnti derivanti da contratto	17	649.542	851.125
Altri debiti e passività non correnti	17	0	8.394
PASSIVITA' NON CORRENTI		44.086.723	32.409.616
Debiti verso altri finanziatori	12	3.878.987	4.000.234
Debiti verso banche correnti	13	4.093.791	5.443.457
Passività per imposte correnti	18	1.393.498	715.453
Altre passività finanziarie correnti	14	9.458.090	1.479.663
Debiti commerciali	19	3.940.885	4.478.794
Debiti verso società collegate	20	33.756	42.293
Passività correnti derivanti da contratto	21	445.784	488.404
Altri debiti e passività correnti	21	2.653.387	2.802.920
PASSIVITA' CORRENTI		25.898.178	19.451.218
PASSIVITA' DESTINATE ALLA VENDITA		0	0
TOTALE PASSIVO		89.815.312	72.521.777

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

		Sei mesi al 30.06.20	Sei mesi al 30.06.19 Riesposto (*)
RICAVI E PROVENTI OPERATIVI			
Ricavi delle vendite e della prestazione di servizi	22	23.018.630	14.748.399
Altri ricavi e proventi	23	449.404	25.406
Totale ricavi e proventi operativi		23.468.034	14.773.805
COSTI OPERATIVI			
Acquisti e prestazioni di servizi	24	(9.770.452)	(7.104.742)
Costo del lavoro	25	(4.843.969)	(2.613.229)
Ammortamenti e svalutazioni	26	(4.296.853)	(3.005.880)
Accantonamenti	-	0	0
Altri costi e oneri operativi	27	(294.138)	(172.095)
Variaz. Rimanenze di mat.prime, suss.,consumo e merci	-	(59.110)	0
Totale costi operativi		(19.264.522)	(12.895.946)
RISULTATO OPERATIVO		4.203.512	1.877.858
Proventi (Oneri) da Equity Method	28	29.497	0
Proventi finanziari	29	60.304	207.336
Oneri finanziari	30	(541.667)	(128.436)
Utili (perdite) su cambi	31	(27.322)	(10.591)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		3.724.324	1.946.168
Imposte sul reddito	32	(600.884)	800.981
RISULTATO NETTO DA ATTIVITA' IN FUNZIONAMENTO		3.123.440	2.747.149
Risultato da attività operativa cessate		0	0
RISULTATO NETTO		3.123.440	2.747.149

(*) I valori al 30 giugno 2019 sono stati rideterminati per tenere in considerazione le attività nette identificate a seguito del completamento del processo di allocazione del prezzo di acquisto della Società Adelante acquisita in data 18 luglio 2018, i cui valori non erano stati pertanto ricompresi nel bilancio al 30 giugno 2019, secondo quanto previsto dall'IFRS 3. Per maggiori dettagli si rimanda alla nota esplicativa "Aggregazioni aziendali" del bilancio consolidato al 31.12.2019, e alla Nota 33, "Riconciliazione dei saldi riesposti relativi al primo semestre 2019" della presente relazione.



The Private Cloud

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

RENDICONTO FINANZIARIO	30.06.2020	30.06.19 Riesposto
Risultato netto da attività di funzionamento	3.123.440	2.747.149
<i>Rettifiche relative alle voci che non hanno effetto sulla liquidità:</i>		
Ammortamenti, rivalutazioni e svalutazioni	4.296.853	3.005.880
Rettifiche attività finanziarie	0	0
Variazioni Benefici ai dipendenti	388.699	124.152
Incremento (riduzione) accantonamenti per rischi ed oneri	0	0
Oneri finanziari	512.170	128.436
Imposte sul reddito	600.884	(800.981)
Altre variazioni non monetarie (imposte anticipate - differite)	(339.255)	(10.044)
Flussi di cassa dell'attività operativa prima delle variazioni di capitale circolante	8.582.791	5.194.592
<i>Variazioni nelle attività e passività correnti:</i>		
Decremento (incremento) rimanenze	58.379	0
Decremento (incremento) crediti commerciali	969.456	630.751
Decremento (incremento) crediti tributari	13.066	0
Incremento (decremento) debiti commerciali	(1.281.630)	141.412
Incremento (decremento) debiti tributari	(290.107)	(178.461)
Decremento (incremento) altre attività correnti	(199.486)	(47.885)
Incremento (decremento) altre passività correnti	469.414	481.385
Decremento (incremento) altre attività non correnti	(38.354)	(3.900)
Incremento (decremento) altre passività non correnti	(8.394)	1
Decremento (incremento) Attività derivanti da contratto	134.663	164.952
Incremento (decremento) Passività derivanti da contratto	(244.202)	(382.801)
<i>Disponibilità liquide generate dall'attività operativa</i>		
Imposte sul reddito pagate	0	(204.636)
Interessi pagati / incassati	(407.800)	(128.423)
Disponibilità liquide nette generate dall'attività operativa (a)	7.757.795	5.666.987
Incrementi netti delle attività immateriali	(2.293.009)	(1.853.160)
Incrementi netti delle attività materiali	(1.611.654)	(1.462.237)
Decremento (incrementi) netti delle attività finanziarie	0	0
Flusso di cassa da aggregazioni aziendali al netto delle disponibilità liquide	(4.411.753)	0
Disponibilità liquide nette impiegate nell'attività di investimento (b)	(8.316.416)	(3.315.397)
Accensione nuovi finanziamenti	11.700.000	5.000.000
Rimborso finanziamenti	(1.110.631)	(2.236.353)
Accensione debiti verso altri finanziatori	0	1.061.467
Pagamenti debiti per locazioni finanziarie	(759.308)	(608.857)
Pagamento corrispettivi differiti per aggregazioni aziendali	(558.666)	(1.410.000)
Incremento (decremento) negli scoperti bancari	0	0
(Acquisto) Utilizzo azioni proprie	0	(203.910)
Distribuzione dividendi	(4.111.159)	(2.328.575)
Disponibilità liquide nette derivanti dall'attività finanziaria (c)	5.160.237	(726.227)
Incremento (decremento) netto delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti a+b+c	4.601.616	1.625.364
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti alla fine dell'esercizio	16.437.976	19.555.471
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'inizio dell'esercizio	11.836.360	17.930.107